
ZARZĄDZENIE NR
BURMISTRZA CHOSZCZNA

z dnia 2022 r.

w sprawie zmian budżetu 2022 roku i planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez Gminę Choszczno w roku 2022

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) oraz § 20 pkt 1 i 5 uchwały Nr XXXI/261/2021 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 
25 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Choszczno na rok 2022, zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXI/261/2021 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Choszczno na rok 2022 oraz w zarządzeniu Nr 1356/21 Burmistrza Choszczna 
z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez Gminę Choszczno w roku 2022, wprowadzam zmiany 
określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miejskiemu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Otrzymują:

1) Skarbnik Miejski.

2) Wydział Budżetu.

3) Regionalna Izba Obrachunkowa.

4) Wydział Organizacyjno - Prawny.

Sprawdzono pod 
względem 

merytorycznym



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 

Bunnistrza Choszczna

1. DOCHODY z dnia 2022 r.
Urząd Miejski w Choszcznie - jednostka wykonująca

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 5 282 465,98 94 000,00 5 376 465,98
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 355 785,00 83 500,00 439 285,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 83 500,00 83 500,00

85295 Pozostała działalność 2 461 949,28 10 500,00 2 472 449,28
0970 Wpływy z różnych dochodów 109 000,00 10 500,00 119 500,00

855 Rodzina 16 569 751,00 4123,71 16 573 874,71

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 963 500,00 4 123,71 7 967 623,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 853 000,00 4 123,71 7 857123,71

Razem: 132 246 316,40 98 123,71 132 344 440,11

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-OCD931F9260F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr h5bi<\2l

2.WYDATKI
Burmistrza Choszczna 

z dnia ..2^...9^.. 2022 r.
Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 5 509 500,00 0,00 5 509 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 304 500,00 0,00 5 304 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 184 500,00 -9 100,00 5 175 400,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 120 000,00 9 100,00 129 100,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 205 000,00 0,00 205 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 -17 000,00 5 000,00
4220 Zakup środków żywności 15 000,00 -14 000,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 168 000,00 31 000,00 199 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 075 163,89 0,00 2 075 163,89
80101 Szkoły podstawowe 767 129,89 0,00 767 129,89

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 201,27 1 000,00 8 201,27
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 212 700,00 -706,69 211 993,31
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 600,00 -1 395,78 15 204,22
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 10 400,00 14 400,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 400,00 -1 000,00 38 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 87 500,00 -200,00 87 300,00
4301 Zakup usług pozostałych 17 212,80 30 000,00 47 212,80
4421 Podróże służbowe zagraniczne 65 616,55 -30 000,00 35 616,55
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 316 899,27 -8 297,53 308 601,74
4950 Różnice kursowe 0,00 200,00 200,00

80104 Przedszkola 821 654,00 0,00 821 654,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 592 900,00 -2 600,00 590 300,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 56 600,00 -2 824,15 53 775,85
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 5 200,00 7 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 854,00 1 500,00 11 354,00
4300 Zakup usług pozostałych 43 500,00 3 500,00 47 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 -277,04 1 222,96
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 115 300,00 -4 498,81 110801,19

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

287 600,00 0,00 287 600,00

Strona 1 z 4
Id: 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F. Uchwalony Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 100,00 12 000,00 24 100,00
4270 Zakup usług remontowych 0,00 4 200,00 4 200,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 400,00 -4 200,00 200,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 271 100,00 -12 000,00 259 100,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

198 780,00 0,00 198 780,00

4240 Zakup środkow dydaktycznych i książek 198 780,00 -650,00 198 130,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00 650,00 650,00

852 l' I Pomoc społeczna 1 065 050,00 1 94 000,00 1 159 050,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 920 050,00 83 500,00 1 003 550,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 760 050,00 70 000,00 830 050,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 000,00 12 000,00 152 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 000,00 1 500,00 21 500,00

85295 Pozostała działalność 145 000,00 10 500,00 155 500,00
3110 Świadczenia społeczne 145 000,00 10 500,00 155 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 157 867,21 l 0,00 157 867,21
85395 Pozostała działalność 157 867,21 0,00 157 867,21

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 376,98 -2 456,93 118 920,05
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 590,23 -272,99 13 317,24
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 1 440,00 2 456,93 3 896,93
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 160,00 272,99 432,99
4227 Zakup środkow żywności 19 161,82 -230,44 18 931,38
4229 Zakup środkow żywności 2 138,18 -25,60 2 112,58
4437 Różne opłaty i składki 0,00 230,44 230,44
4439 Rożne opłaty i składki 0,00 25,60 25,60

855 , Rodzina 62 301,00 ; , o,oo 62 301,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

10 501,00 0,00 10 501,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 760,00 160,00 920,00
4300 Zakup usług pozostałych 9 741,00 -160,00 9 581,00

85504 Wspieranie rodziny 1 800,00 0,00 1 800,00
4410 Podrożę służbowe krajowe 1 800,00 -250,00 1 550,00

4700 Szkolenia pracowników mebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 0,00 250,00 250,00

85595 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00
3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 -1 500,00 48 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 500,00 1 500,00

Strona 2 z 4

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 2



soo ] Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00

4260 Zakup energii 1 068 000,00 -15 100,00 1 052 900,00
4270 Zakup usług remontowych 582 000,00 15 100,00 597 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 i 0,00 50 000,00
92195 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym mezaliczone do 
wynagrodzeń 1 000,00 2 000,00 3 000,00

3250 Stypendia różne 4 000,00 -2 000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 41 000,00 -680,00 40 320,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 680,00 4 680,00

Razem- 10 569 882,10 94 000,00 10 663 882,10

Strona 3 z 4

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 3



Rodzaj Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 > Rodzina 6 961 528,12 ' 4123,71 6 965 651,83

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 961 528,12 4 123,71 6 965 651,83

3110 świadczenia społeczne 6 961 528,12 4 000,00 6 965 528,12
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 123,71 123,71

Razem 6 961 528,12 4 123,71 6 965 651,83

Strona 4 z 4

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 4



wg jednostek wykonujących:

Jednostka Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 . Pomoc społeczna 1 065 050,00 ( 94 000,00 1 159 050,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 920 050,00 83 500,00 1 003 550,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 760 050,00 70 000,00 830 050,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 000,00 12 000,00 152 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 000,00 1 500,00 21 500,00

85295 Pozostała działalność 145 000,00 10 500,00 155 500,00
3110 Świadczenia społeczne 145 000,00 10 500,00 155 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 157 867,21 0,00 157 867,21
85395 Pozostała działalność 157 867,21 0,00 157 867,21

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 376,98 -2 456,93 118 920,05
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 590,23 -272,99 13 317,24
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 1 440,00 2 456,93 3 896,93
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 160,00 272,99 432,99
4227 Zakup środków żywności 19 161,82 -230,44 18 931,38
4229 Zakup srodkow żywności 2 138,18 -25,60 2 112,58
4437 Różne opłaty i składki 0,00 230,44 230,44
4439 Różne opłaty i składki 0,00 25,60 25,60

855 Rodzina 7 023 829,12 « 4123,71 7 027 952,83

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 972 029,12 4 123,71 6 976 152,83

3110 Świadczenia społeczne 6 961 528,12 4 000,00 6 965 528,12
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 123,71 123,71
4280 Zakup usług zdrowotnych 760,00 160,00 920,00
4300 Zakup usług pozostałych 9 741,00 -160,00 9 581,00

85504 Wspieranie rodziny 1 800,00 0,00 1 800,00
4410 Podrożę służbowe krajowe 1 800,00 -250,00 1 550,00

4700 Szkolenia pracowników mebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 0,00 250,00 250,00

85595 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00
3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 -1 500,00 48 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 500,00 1 500,00

Razem: 8 246 746,33 98 123,71 8 344 870,04

Strona 1 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 5



Jednostka Publiczne Przedszkole Nr 1z Oddziałami Integracyjnymi
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 287 600,00 0,00 287 600,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

287 600,00 0,00 287 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 100,00 12 000,00 24 100,00
4270 Zakup usług remontowych 0,00 4 200,00 4 200,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 400,00 -4 200,00 200,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 271 100,00 -12 000,00 259 100,00

Razem. 287 600,00 0,00 287 600,00

Strona 2 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 6



Jednostka Publiczne Przedszkole Nr 2
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 55 000,00 i 0,00 55 000,00

80104 Przedszkola 55 000,00 0,00 55 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 2 600,00 3 600,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 54 000,00 -2 600,00 51 400,00

Razem: 55 000,00 0,00 55 000,00

Strona 3 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 7



Jednostka Publiczne Przedszkole Nr 4
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 , Oświata i wychowanie 647 254,00 , 5 000,00 652 254,00

80104 Przedszkola 647 254,00 5 000,00 652 254,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 592 900,00 -2 600,00 590 300,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 2 600,00 3 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 854,00 1 500,00 11 354,00
4300 Zakup usług pozostałych 43 500,00 3 500,00 47 000,00

Razem. 647 254,00 5 000,00 652 254,00

Strona 4 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 8



Jednostka Publiczne Przedszkole Nr 5
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 ; Oświata i wychowanie i 119 400,00 i -5 000,00 114 400,00

80104 Przedszkola 119 400,00 -5 000,00 114 400,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 56 600,00 -2 824,15 53 775,85
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 -277,04 1 222,96
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 61 300,00 -1 898,81 59 401,19

Razem- 119 400,00 -5 000,00 114 400,00

Strona 5 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 9



Jednostka Szkoła Podstawowa Nr 1 w Choszcznie
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 170 329,35 0,00 170 329,35

80101 Szkoły podstawowe 170 329,35 0,00 170 329,35
4300 Zakup usług pozostałych 87 500,00 -200,00 87 300,00
4301 Zakup usług pozostałych 17 212,80 30 000,00 47 212,80
4421 Podrożę służbowe zagraniczne 65 616,55 -30 000,00 35 616,55
4950 Różnice kursowe 0,00 200,00 200,00

Razem: 170 329,35 0,00 170 329,35

Strona 6 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 10



Jednostka Szkoła Podstawowa Nr 1 w Suliszewie
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 100 700,00 0,00 100 700,00

80101 Szkoły podstawowe 100 700,00 0,00 100 700,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 2 600,00 3 600,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 99 700,00 -2 600,00 97 100,00

Razem: 100 700,00 0,00 100 700,00

Strona 7 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 11



Jednostka Szkoła Podstawowa Nr 3
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 245 381,27 0,00 245 381,27

80101 Szkoły podstawowe 46 601,27 0,00 46 601,27
3020 Wydatki osobowe mezahczone do wynagrodzeń 7 201,27 1 000,00 8 201,27
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 400,00 -1 000,00 38 400,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

198 780,00 0,00 198 780,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 198 780,00 -650,00 198 130,00
4430 Rożne opłaty i składki 0,00 650,00 650,00

Razem 245 381,27 0,00 245 381,27

Strona 8 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 12



Jednostka Szkoła Podstawowa w Korytowie
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 302 400,00 . 0,00 302 400,00

80101 Szkoły podstawowe 302 400,00 0,00 302 400,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 212 700,00 -706,69 211 993,31
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 600,00 -1 395,78 15 204,22
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 2 600,00 3 600,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 72 100,00 -497,53 71 602,47

Razem: 302 400,00 0,00 302 400,00

Strona 9 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 13



Jednostka Szkoła Podstawowa w Sławęcinie
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 1 Oświata i wychowanie 75 900,00 OOo 75 900,00

80101 Szkoły podstawowe 75 900,00 0,00 75 900,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 2 600,00 3 600,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 74 900,00 -2 600,00 72 300,00

Razem 75 900,00 0,00 75 900,00

Strona 10 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 14



Jednostka Szkoła Podstawowa w Zamęcinie
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 71199,27 i 0,00 71199,27

80101 Szkoły podstawowe 71 199,27 0,00 71 199,27
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 2 600,00 3 600,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 70 199,27 -2 600,00 67 599,27

Razem: 71 199,27 0,00 71 199,27

Strona 11 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 15



Jednostka Urząd Miejski w Choszcznie
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 ! Administracja publiczna , 5509 500,00 0,00 5 509 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 304 500,00 0,00 5 304 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 184 500,00 -9 100,00 5 175 400,00
4530 Podatek od towarow i usług (VAT) 120 000,00 9 100,00 129 100,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 205 000,00 0,00 205 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 -17 000,00 5 000,00
4220 Zakup środków żywności 15 000,00 -14 000,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 168 000,00 31 000,00 199 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00

4260 Zakup energii 1 068 000,00 -15 100,00 1 052 900,00
4270 Zakup usług remontowych 582 000,00 15 100,00 597 100,00

921 ' Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 0,00 50 000,00
92195 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym mezahczone do 
wynagrodzeń 1 000,00 2 000,00 3 000,00

3250 Stypendia różne 4 000,00 -2 000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 41 000,00 -680,00 40 320,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 680,00 4 680,00

Razem 7 209 500,00 0,00 7 209 500,00

Strona 12 z 12

Id 4D2F5E44-30A7-487E-BFC8-0CD931F9260F Uchwalony Strona 16


